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N:o 310.

Af herr S. H. Kvarnzelius, i anledning af Kungi. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning angående förbud 
mot kvinnors användande till arbete nattetid i vissa 
industriella företag.

Genom nådig proposition n:o 156 har Kung! Maj:t begärt Riks
dagens yttrande öfver förslag till förordning angående förbud mot 
kvinnors användande till arbete nattetid i vissa industriella företag.

Emellertid har Riksdagen vid föregående tillfällen, då fråga varit 
om bestämmelser angående arbete i industriellt yrke, häfdat den upp
fattningen, att dylika bestämmelser skulle vara lag beroende af Riks
dagens och Kung!. Maj:ts samfälda lagstiftning.

Så var förhållandet 1889 då Riksdagen antog »Lag angående 
skydd mot yrkesfara» och likaledes 1900 då »Lag angående minderårigas 
och kvinnors användande till arbete i industriellt yrke» af Riksdagen 
antogs. Vid båda dessa tillfällen hade Kungl. Maj:t, liksom nu, framlagt 
förslag till »förordning», hvaröfver endast begärdes Riksdagens yttrande.

I nu förevarande proposition uttalar visserligen föredragande 
departementschefen den uppfattningen, att ifrågavarande lagstiftning hör 
till Konungens ekonomiska lagstiftningsområde, men medgifver tillika 
att, på grund af Riksdagens förut intagna ståndpunkt och ifrågavarande 
lagstiftnings ganska ingripande natur, det kunde ifrågasättas huruvida 
icke förslaget borde behandlas i den ordning 87 § regeringsformen 
föreskrifver.

Enda anledningen hvarför så icke skett synes vara att, då i den 
konvention som ligger till grund för förslaget föreskrifves, att ratifikations- 
handlingarna skola vara deponerade senast den 31 december 1908, och 
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sålunda om Riksdagen skulle blifva i tillfälle att pröfva förslaget, tiden 
icke medgaf inhämtande af högsta domstolens yttrande öfver detsamma, 
och har föredragande departementschefen därför funnit lämpligast att i 
nu förevarande fall förfara på enahanda sätt som skett beträffande de 
s. k. yrkesfare- och minderårighetslagarne.

För egen del är jag mycket tveksam angående lämpligheten af 
en lagstiftning på ifrågavarande område enbart för kvinnor, men om 
en sådan lagstiftning skall komma till stånd finner jag det uppenbart, 
att bestämmelser af så ingripande natur icke böra få meddelas annor
lunda än af Konung och Riksdag gemensamt.

Under förutsättning att ifrågavarande förslag principiellt vinner 
Riksdagens bifall och i öfverensstämmelse med af Riksdagen förut intagen 
ståndpunkt och för att härvid få likformighet i skyddslagstiftningen, 
samt då sådana skäl som bestämt föredragande departementschefens 
ståndpunkt icke föreligga för Riksdagen, så tillåter jag mig hemställa,

att den författning, som Riksdagen med anledning 
af Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition n:o 156 kan 
komma att godkänna, måtte af Riksdagen för dess del 
antagas såsom Lag, beroende af Riksdagens och Kungl. 
Maj:ts samfälda lagstiftning.

Stockholm den 28 april 1908.
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S. H. Kvarmelius.
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